

ALTANA A/S
Mellem Broerne 14, st.
4100 Ringsted

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den
16. maj 2024

Peter Andersen
dirigent

CVR-nr. 35 51 46 94

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	16
Balance 31. december	17
Egenkapitalopgørelse	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Altana A/S Mellem Broerne 14, st. 4100 Ringsted
	CVR-nr.: 35 51 46 94
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
	Hjemsted: Ringsted
Bestyrelse	Peter Gabriel Andersen, formand Johan Eric Claesson Susan Almsgaard Pedersen
Direktion	Susan Almsgaard Pedersen, adm. direktør Morten Galsgaard Karlshøj, direktør
Revision	Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Weidekampsgade 6 2300 København S

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
HOVEDTAL					
Resultat					
Bruttofortjeneste	43.647	49.224	45.129	34.968	23.365
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	13.390	17.567	19.752	15.345	7.671
Resultat før finansielle poster	11.632	14.798	17.273	14.538	7.187
Resultat af finansielle poster	-291	-363	-887	-355	-759
Årets resultat	8.837	11.259	12.783	11.054	5.011
Balance					
Balancesum	53.599	61.996	44.730	33.463	22.464
Investering i materielle anlægsaktiver	585	2.164	4.194	852	3.182
Egenkapital	31.424	28.587	17.328	14.647	8.814
Antal medarbejdere	37	39	34	27	26
NØGLETAL					
Afkastningsgrad	20,1%	27,7%	44,2%	52,0%	42,4%
Soliditetsgrad	58,6%	46,1%	38,7%	43,8%	39,2%
Forrentning af egenkapital	29,5%	49,0%	80,0%	94,2%	77,9%
Likviditetsgrad	329,5%	204,7%	173,9%	193,7%	162,9%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i rådgivning, design, produktion og montering af altaner til eftermontering på eksisterende bygninger. Med andre ord sætter vi en dyd i at fremstille æstetiske løsninger, med produkter af højeste kvalitet, og vi eksisterer for at få altandømme til at gå i opfyldelse.

Selskabet er en del af det svenske børsnoterede selskab Fasadgruppen Group AB.

Fasadgruppen er den førende totalleverandør inden for klimaskærmens fagdiscipliner med fokus på bæredygtige løsninger. Fasadgruppen har lokal tilstedeværelse i Danmark, Sverige, Norge og Finland. Koncernens største kunder er ejendomsbesiddere, entreprenører, ejendomsadministratorer, rådgivere, lejer- og ejerforeninger, stater, kommuner samt regioner.

Fasadgruppen's forretningskoncept er at tilbyde konkurrencedygtige tværfaglige løsninger ved at muliggøre samarbejde mellem lokale ledere og specialiserede datterselskaber med henblik på at opnå stordriftsfordele og synergier mellem virksomhederne. Siden Fasadgruppen blev grundlagt, har koncernen mangedoblet sit salg, primært drevet af opkøb men samtidig ses ligeledes væsentlig organisk vækst. Virksomhedsopkøb er fortsat igennem 2023. Opkøb er en vigtig del af koncernens vækststrategi og kandidaterne er nøje udvalgt ud fra udvalgte kriterier med krav til lønsomhed, geografiske placeringer og god ledelse.

Fasadgruppen har noteret sig mange positive effekter som følge af den igangværende konsolidering af facademarkedet. I takt med udvidelsen af forretningen udnytter koncernen de synergier, der opstår mellem datterselskaberne, hvilket genererer en organisation med lave omkostninger, ressourcodeling og fælles indkøbsaftaler.

Fasadgruppen består af selvstændige selskaber som alle har et solidt lokalkendskab. Facadegruppens filosofi er, at kunderne skal kunne drage fordel af at entrerer med en lokal og betroet partner og derved bruge mindre tid på at søge markedet.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet indregner igangværende projekter til forventet salgsværdi i forhold til projektets økonomiske stadie. Selskabet har igangværende sager, som strækker sig over flere regnskabsperioder, hvorfor uforudsete fremtidige forhold kan indvirke såvel positivt som negativt på målingen af disse projekter.

Der henvises til årsregnskabs note 7 for yderligere omtale heraf.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 8.837.338, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 31.424.488.

Ledelsen anser resultatet som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens forventede udvikling

Det er ledelsens vurdering, og ambition, at der vil være en organisk vækst i 2024.

Udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

I 2024 vil der fortsat være fokus på optimering og anvendelse af digitale værktøjer i form af et intranet samt et eksternt kundenet, hvor hele processen kan følges af kunder/beboere og rådgivere samt automatisering af mails/kommunikation i vores ”sales journey”.

Virksomhedens koncernforhold

Pr. 05.07.2022 blev 100% af aktierne i Altana A/S overdraget i et salg til den svenske koncern Fasadgruppen AB, som er nordens største facadekoncern. Altana er stadig Altana men er nu en del af en stor familie hvor vi har fået syv nye danske familiemedlemmer (i form af øvrige danske datterselskaber i Fasadgruppen) at spille sammen med, så vi sammen står stærkere.

Bæredygtighed

Det sociale aspekt af bæredygtighed i virksomheden handler bl.a. om at sikre en god arbejdsplads. I 2023 blev Altana kåret som Danmarks 5. bedste arbejdsplads for virksomheder med 20-49 medarbejdere.

Det miljømæssige aspekt af bæredygtighed handler bl.a. om, at vi løbende arbejder på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift ved bl.a. udelukkende at producere altanerne i Danmark (Ringsted) og satser på hybrid- og elbiler.

Ved nedtagelse af døre og vinduer, tilstræbes det, at der nedtages med henblik på genbrug/videresalg. Der arbejdes løbende med at forbedre virksomhedens miljøpåvirkning og der vil i det kommende år være fokus på yderligere tiltag i CSR-strategien for virksomheden.

Social bæredygtighed er et fokuspunkt for Altana, hvor CSR-strategien er udarbejdet ud fra et ønske, om at hjælpe unge godt på vej videre i livet. Der er i 2023 indgået en aftale med Ringsted Kommune, hvor Altanas medarbejdere har mulighed for at være mentor for lokale unge, der har brug for ekstra støtte. I 2023 skød Altana og FGU Midt- og Østsjælland (Ringstedafdelingen) et samarbejde i gang, hvor eleverne på FGU arbejder med Altanas resttræ ift. cirkulær produktion af møbler.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		43.646.515	49.224.358
Personaleomkostninger	1	-30.256.515	-31.657.616
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		13.390.000	17.566.742
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.758.370	-2.769.219
Resultat før finansielle poster		11.631.630	14.797.523
Finansielle indtægter		187.269	164.879
Finansielle omkostninger		-478.430	-527.554
Resultat før skat		11.340.469	14.434.848
Skat af årets resultat	2	-2.503.131	-3.176.107
Årets resultat		8.837.338	11.258.741
Resultatdisponering	3		

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
AKTIVER			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		457.913	468.629
Immaterielle anlægsaktiver	4	457.913	468.629
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	5.543.395	9.184.760
Indretning af lejede lokaler	5	29.453	43.047
Materielle anlægsaktiver		5.572.848	9.227.807
Deposita	6	200.112	107.250
Finansielle anlægsaktiver		200.112	107.250
Anlægsaktiver i alt		6.230.873	9.803.686
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.728.570	23.623.305
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	2.338.543	2.802.565
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		30.898	0
Andre tilgodehavender		4.155	1.245.241
Periodeafgrænsningsposter	8	443.273	502.632
Tilgodehavender		15.545.439	28.173.743
Likvide beholdninger		31.822.741	24.018.127
Omsætningsaktiver i alt		47.368.180	52.191.870
Aktiver i alt		53.599.053	61.995.556

BALANCE 31. DECEMBER

	Note	2023 kr.	2022 kr.
PASSIVER			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		357.172	365.531
Overført resultat		23.177.316	21.721.619
Foreslået udbytte for regnskabsåret		7.390.000	6.000.000
Egenkapital		31.424.488	28.587.150
Hensættelse til udskudt skat	9	7.765.306	5.262.175
Hensatte forpligtelser i alt		7.765.306	5.262.175
Leasingforpligtelser		34.261	2.651.415
Langfristede gældsforpligtelser	10	34.261	2.651.415
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	10	448.374	1.373.045
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.629.781	7.932.628
Forudfakturering igangværende arbejder	7	4.269.355	10.487.280
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.330.749	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		0	193.880
Sambeskatningsbidrag		0	2.167.180
Anden gæld		2.696.739	3.340.803
Kortfristede gældsforpligtelser		14.374.998	25.494.816
Gældsforpligtelser i alt		14.409.259	28.146.231
Passiver i alt		53.599.053	61.995.556
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virk- somheds- kapital	Reserve for udviklingso- mkostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	365.531	21.721.619	6.000.000	28.587.150
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-6.000.000	-6.000.000
Årets resultat	0	-8.359	1.455.697	7.390.000	8.837.338
Egenkapital 31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>357.172</u>	<u>23.177.316</u>	<u>7.390.000</u>	<u>31.424.488</u>

NOTER

	2023	2022
	kr.	kr.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	26.574.239	28.127.620
Pensioner	2.364.493	2.215.844
Andre omkostninger til social sikring	422.906	432.458
Andre personaleomkostninger	894.877	881.694
	30.256.515	31.657.616
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse:		
Direktion	16.481.535	1.205.590
Bestyrelse	0	40.000
	16.481.535	1.245.590
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	37	39
2 SKAT AF ÅRETS RESULTAT		
Årets aktuelle skat	0	2.413.180
Årets udskudte skat	2.503.131	762.927
	2.503.131	3.176.107
	2023	2022
	kr.	kr.
3 RESULTATDISPONERING		
Foreslået udbytte	7.390.000	6.000.000
Overført til reserve for udviklingsomkostninger	-8.359	134.989
Overført resultat	1.455.697	5.123.752
	8.837.338	11.258.741

NOTER

4 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Færdiggjorte udviklingsprojek- ter
Kostpris 1. januar 2023	686.148
Tilgang i årets løb	302.700
Overførsler i årets løb	0
Kostpris 31. december 2023	988.848
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	217.519
Årets afskrivninger	313.416
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	530.935
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	457.913

5 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2023	18.702.530	67.969
Tilgang i årets løb	585.948	0
Afgang i årets løb	-7.661.221	0
Kostpris 31. december 2023	11.627.257	67.969
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	9.517.770	24.922
Årets afskrivninger	1.431.360	13.594
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-4.865.268	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	6.083.862	38.516
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	5.543.395	29.453
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	419.032	0

NOTER

6 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. januar 2023	107.250
Tilgang i årets løb	<u>92.862</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>200.112</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>200.112</u></u>

7 IGANGVÆRENDE ARBEJDER FOR FREMMED REGNING

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	131.839.659	125.862.240
Igangværende arbejder, acontofaktureret	<u>-133.770.471</u>	<u>-133.546.955</u>
	<u><u>-1.930.812</u></u>	<u><u>-7.684.715</u></u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.338.543	2.802.565
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-4.269.355</u>	<u>-10.487.280</u>
	<u><u>-1.930.812</u></u>	<u><u>-7.684.715</u></u>

I en entreprenørvirksomhed er den største usikkerhed indregning af igangværende arbejder, og de regnskabsmæssige skøn foretaget i den forbindelse. Alle sager er indregnet i henhold til sagens forventede slutøkonomi. Denne vurdering vil være omfattet af usikkerhed indtil sagen er endeligt afleveret.

8 PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

NOTER

	2023	2022
	kr.	kr.
9 HENSÆTTELSE TIL UDSKUDT SKAT		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2023	5.262.175	4.499.248
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	876.930	762.927
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2023	6.139.105	5.262.175

HENSÆTTELSE TIL UDSKUDT SKAT VEDRØRER:

Immaterielle anlægsaktiver	100.741	103.098
Materielle anlægsaktiver	407.759	1.067.006
Leasingforpligtelser	-106.180	-885.381
Periodiseret førstegangsydelse leasing	-32.299	-45.919
Igangværende arbejder for fremmed regning	9.678.875	5.023.371
Skattemæssigt underskud	-2.283.590	0
	7.765.306	5.262.175

10 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE

	Gæld 1. januar 2023	Gæld 31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	4.024.460	482.635	419.032	0
Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder	0	0	29.342	0
	4.024.460	482.635	448.374	0

11 EFTERFØLGENDE BEGIVENHEDER

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

NOTER

12 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet har pr. 31. december 2023 påtaget sig leasingforpligtelser med en restløbetid på op til 48 måneder, med en samlet restleasingydelse på t.kr. 3.062.

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser i opsigelsesperioden på 6 måneder med i alt t.kr. 131.

Eventualforpligtelser relateret til tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår i sambeskatning med de øvrige danske tilknyttede virksomheder med P. Andersen & Søn Entreprise A/S som administrationsselskab. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danskeselskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

13 PANTSÆTNINGER OG SIKKERHEDSSTILLELSER

Til sikkerhed for kreditinstitutter, er der givet fordringspant i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Pantet udgør maksimalt t.kr. 4.500. Den bogførte værdi af aktivet omfattet af fordringspantet udgør pr. 31. december 2023 er t.kr. 12.499.

Der er stillet arbejds- og betalingsgarantier for i alt t.kr. 41.409 overfor leverandører og kunder.

14 NÆRTSTÅENDE PARTER OG EJERFORHOLD

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er indgået på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Fasadgruppen Group AB
Lilla Bantorget 11
111 23 Stockholm
Sverige

Susan Pedersen

Susan Almgaard Pedersen

Direktør

IP-adresse: 89.239.226.30:62764

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 15:01:49

Underskrevet med esignatur EasySign



Susan Pedersen

Susan Almgaard Pedersen

Bestyrelsesmedlem

IP-adresse: 89.239.226.30:62764

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 15:01:49

Underskrevet med esignatur EasySign



Morten Galsgaard Karlshøj

Morten Galsgaard Karlshøj

Direktør

IP-adresse: 89.239.226.30:29689

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 13:12:52

Underskrevet med esignatur EasySign



Peter Gabriel Andersen

Peter Gabriel Andersen

Bestyrelsesformand

IP-adresse: 104.28.105.1:2165

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 13:14:51

Underskrevet med esignatur EasySign



Johan Eric Claesson

Johan Eric Claesson

Bestyrelsesmedlem

IP-adresse: 217.213.145.8:3640

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 14:01:51

Underskrevet med esignatur EasySign



Thomas Frommelt Hertz

Thomas Frommelt Hertz

Revisor

IP-adresse: 163.116.168.99:31396

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2024 kl.: 15:27:14

Underskrevet med esignatur EasySign



Peter Gabriel Andersen

Peter Gabriel Andersen

Dirigent

IP-adresse: 172.225.210.21:42355

Tidspunkt for underskrift: 14-04-2024 kl.: 13:57:00

Underskrevet med esignatur EasySign

